暨控股股东、实际控制人发生变更的提示性公告》。

6、重整计划执行完毕相关事项

2022年4月11日，公司向管理人提交了《关于河南华英农业发展股份有限公司重整计划执

行情况的报告》，报告公司已经完成重整计划执行工作，同日公司管理人向信阳中院提交了

《关于河南华英农业发展股份有限公司重整计划执行情况的监督报告》，提请信阳中院裁定

确认《重整计划》执行完毕。

2022年4月14日，信阳中院作出（2021）豫15破6-4号《民事裁定书》，裁定确认华英农

业《重整计划》已经执行完毕，终结华英农业重整程序。

具体内容详见公司于2022年4月16日在指定的信息披露媒体上披露的《关于公司重整计划

执行完毕的公告》。

7、2020年度审计报告无法表示意见涉及相关事项已经消除

针对2020年度审计报告非标意见涉及事项，公司董事会、监事会、管理层高度重视，积

极采取措施解决、消除相关事项影响。公司于2021年5月被债权人向信阳中院申请预重整，2021

年6月信阳中院作出“（2021）豫15破申4-1号”《决定书》，批准公司进入预重整阶段。在公

司预重整过程中，公司积极配合信阳中院及重整管理人开展相关工作，组织债权申报及核实、

评估机构对公司有关资产进行了评估，全力推进公司预重整计划各项工作的执行，为进入重

河南华英农业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

整奠定了坚实的基础。

信阳中院于2021年11月20日作出“（2021）豫15破申4号”《民事裁定书》，裁定受理对公

司的重整申请，并指定北京市金杜（深圳）律师事务和中勤万信会计师事务所（特殊普通合

伙）河南分所为公司重整期间管理人。公司进入重整程序后，经公司相关债权人会议表决通

过，信阳中院于2021 年12月22日作出了“（2021）豫15破6-1号”《民事裁定书》，裁定批准了

公司的重整计划，公司重整进入《重整计划》 执行阶段。管理人、公司、重整投资人以及有

关方积极推进公司重整计划的执行。

截止2021年12月31日，公司、管理人与重整投资人签订了重整投资协议并收到了投资款；

管理人已将股份提存至管理人指定的证券账户。基于以上所述，董事会认为公司重整计划的

执行过程及结果的重大不确定性已经消除，重整计划执行完毕不存在实质性障碍。影响2020

年度审计报告无法表示意见的相关事项均已消除。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南华英农业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,229,061 0.60% 0 0 0 0 0 3,229,061 0.15%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 3,229,061 0.60% 0 0 0 0 0 3,229,061 0.15%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,229,061 0.60% 0 0 0 0 0 3,229,061 0.15%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
531,062,0

39
99.40% 0 0

1,598,598,

971
0

1,598,598,

971

2,129,661

,010
99.85%

 1、人民币普通股
531,062,0

39
99.40% 0 0

1,598,598,

971
0

1,598,598,

971

2,129,661

,010
99.85%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
534,291,1

00
100.00% 0 0

1,598,598,

971
0

1,598,598,

971

2,132,890

,071
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年11月20日，信阳中院裁定受理债权人瑞华供应链对华英农业的重整申请，并指定

由北京市金杜（深圳）律师事务所和中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所为管

理人。

2021年12月22日，华英农业重整案第一次债权人会议召开，会议表决通过了《重整计划

河南华英农业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

107

（草案）》，出资人组会议也表决通过了《重整计划（草案）之出资人权益调整方案》。

2021年12月22日，信阳中院出具（2021）豫15破6-1号《民事裁定书》，裁定批准《河南

华英农业发展股份有限公司重整计划》，并终止华英农业的重整程序。

根据法院裁定批准的重整计划，本次资本公积转增股本以华英农业2021年12月31日的总

股本为基数，按照每10股转增约29.92股的比例实施资本公积转增股票，共计转增1,598,598,971

股股票。转增后，华英农业总股本由534,291,100股增加至2,132,890,071股。上述转增股票不

向原股东分配，其中531,963,958股将通过以股抵债的形式用于清偿华英农业债务，剩余

1,066,635,013股将由重整投资人有条件受让。具体内容详见《关于重整计划中资本公积转增

股本实施及涉及实施后首个交易日开盘参考价调整事项的风险提示告》（公告编号：

2021-090）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年12月22日，华英农业重整案第一次债权人会议召开，会议表决通过了《河南华英

农业发展股份有限公司重整计划（草案）》，出资人组会议也表决通过了《河南华英农业发

展股份有限公司重整计划（草案）之出资人权益调整方案》。2021年12月22日，信阳中院出

具（2021）豫15破6-1号《民事裁定书》，裁定批准《河南华英农业发展股份有限公司重整计

划》，并终止华英农业的重整程序。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司以2021年12月31日为股权登记日实施资本公积转增股本，根据中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司于2021年12月31日出具的《发行人股本结构表》，本次转增

1,598,598,971股股票已经登记在管理人开设的河南华英农业发展股份有限公司破产企业财产

处置专用账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

河南华英农业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

108

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年12月22日，信阳中院出具（2021）豫15破6-1号《民事裁定书》，裁定批准《河南

华英农业发展股份有限公司重整计划》，公司以2021年12月31日为股权登记日实施资本公积

转增股本，公积转增1,598,598,971股股票于当日登记在管理人开设的河南华英农业发展股份

有限公司破产企业财产处置专用账户。

2022年2月28日，管理人根据《重整投资协议》及《重整投资协议补充协议》的约定，将

转增股份中的1,066,635,013股划转至重整投资人。本次权益变动后，相关股东及持股变动情

况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

鼎新兴华 0 0 511,893,617 24.00%

光州辰悦 0 0 341,519,859 16.01%

信阳华信 0 0 104,635,762 4.91%

农投新动能 0 0 44,599,073 2.09%

广兴股权 0 0 42,657,801 2.00%

四川兴华鼎 0 0 21,328,901 1.00%

华英禽业总公司 51,996,435 9.73% 51,996,435 2.44%

农投金控 29,604,882 5.54% 29,604,882 1.39%

盛合汇富 29,261,317 5.48% 29,261,317 1.37%

其他股东 423,428,466 79.25% 955,392,424 44.79%

合计 534,291,100 100% 2,132,890,071 100%

本次权益变动后，鼎新兴华将持有公司51,189.36万股股票，占公司重整计划执行完毕后

的总股本的24%；鼎新兴华的一致行动人广兴股权将持有上市公司4,265.78万股股票，占公司

重整计划执行完毕后的总股本的2%。许水均作为鼎新兴华的实际控制人，通过鼎新兴华及其

一致行动人广兴投资持有上市公司26%的表决权，成为上市公司的实际控制人。

公司资产和负债结构的变动情况详见本报告“第三节 六、资产及负债状况分析”。

河南华英农业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

109

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
37,945

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

34,259

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量